Setelah

berhasil menaklukan Mesir, Amr dan pasukan Muslimin bergerak meunuju ibu

kota Romawi Timur yakni Alexandria. Pasukan Muslimin mengepung kota

tersebut selama berbulan-bulan. Akhirnya pasukan Muslimin berhasil menaklukan

Alexandria pada tahun 20 H atau pada 8 November 641 M.

3. Pasca penaklukan Mesir dan Alexandria, Amr bin al-Ash diangkat oleh Khalifah

Umar bin Khattab sebagai gubernur di sana. Amr menjadikan Fusthat sebagai

pusat pemerintahannya. Adapun dampak dari penaklukan Mesir dan Alexandria